
TÜRMOB    Gençlik Caddesi  No: 107    06570      Anıttepe – Ankara – Turkey 

Tel : (312) 232 50 60 (10 Hat)    Faks : (312) 232 50 73         www.turmob.org.tr 

 

05.01.2009/22 
 
 

01.01.2009 TARĐHĐNDEN ĐTĐBAREN KURUMLAR 
VERGĐSĐ MÜKELLEFLERĐ KURUMLAR VERGĐSĐ VE  

KURUM GEÇĐCĐ VERGĐSĐNE ĐLAVE OLARAK  KATMA 
DEĞER VERGĐSĐ ĐLE GELĐR VE KURUM 

STOPAJLARINI KANUNĐ SÜRESĐNDE BANKAYA 
ÖDEMEK ZORUNDADIRLAR 

 
 

ÖZET : 

1/1/2009 tarihinden sonra kurumlar vergisi mükellefleri; 

i- Kurumlar vergisi,  
ii- Kurum geçici vergi,  
iii- Katma değer vergisi  
iv- Gelir ve kurum stopajlarını 

kanuni süresinde  sadece bankalara ödenmek zorundadır. 

 

Kamu alacağının tahsili  ilgili olarak 6183 sayılı Kanunun Ödeme şekli, 
makbuz:” başlığını taşıyan  40 ıncı maddesinde;  

i- Ödemenin, alacaklı tahsil dairesinin salahiyetli ve mesul 
memurları tarafından verilecek makbuz karşılığı yapılacağı,  

ii- Maliye Bakanlığının ödemenin özel ödeme şekilleri 
kullanılmak suretiyle yapılması zorunluluğunu getirmeye 
yetkili olduğu, bu yetkinin tahsil daireleri, amme alacağının 
türü, ödeme zamanı ve bulunduğu safhalar itibarıyla 
topluca veya ayrı ayrı kullanılabileceği, 
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iii- Makbuz karşılığı yapılmayan ödemelerle salahiyetli ve 
mesul memurlardan başkalarına yapılan ödemelerin amme 
alacağına mahsup edilemeyeceği, 

iv- Amme alacaklarının tahsilinde kullanılan makbuzların şeklini 
ilgili amme idarelerinin tayin edeceği, 

v- Borçluların, makbuzlarını amme alacağının tahsil 
zamanaşımı müddeti sonuna kadar saklamaya ve salahiyetli 
memurlarca istendiğinde göstermeye mecbur oldukları, 

vi- Makbuzun borçluya posta ile gönderilmesi gerektiği 
hallerde posta masrafının alacaklı amme idaresine ait 
olduğu, 

vii- Hususi kanunlarındaki makbuz verilmesinden başka 
şekillerde yapılan tahsilata ait hükümlerin mahfuz olduğu,  

esaslarına yer verilmiştir. 

Bu hükümlere istinaden Maliye Bakanlığınca çıkarılan, 30.06.2007 
tarih ve 26568 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan SERĐ: A, 1 Sıra 
No’lu Tahsilat Genel Tebliğinde, 01.01.2008 tarihinden sonra; 

i- Kanuni süresinde verilecek Kurumlar Vergisi ve  

ii- Kanuni süresinde Geçici Vergi Beyannameleri 
üzerine 

tahakkuk edecek kurumlar vergisi ile kurumlar vergisine mahsuben 
ödenecek geçici verginin, vergi dairelerinin veznelerine nakden veya 
çekle ödenmesi yerine tahsilata yetkili kılınan bankalara ödenmesi 
mecburiyeti getirilmiştir.  
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Daha sonra, Maliye Bakanlığı’nca çıkarılan 29.06.2008  tarih ve 
26921 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan SERĐ: A, 2 Sıra No’lu 
Tahsilat Genel Tebliği ile kurumlar vergisi mükellefleri için banka ile 
ödenmesi gereken vergi borçlarının kapsamı genişletilmiştir. Bu 
Tebliğe göre, aşağıdaki tabloda yer alan amme alacaklarının yine aynı 
tabloda yer alan tarihlerden itibaren vergi dairesi veznelerine 
nakden veya çekle ödenmesi yerine tahsilata yetkili kılınan bankalara 
ödenmesi mecburiyeti getirilmiştir. Dolayısıyla, bankalara ödenmesi 
mecburiyeti getirilen amme alacakları, bu mecburiyetin getirildiği 
tarihten sonra vergi dairesi veznelerince nakden veya çekle tahsil 
edilmeyecektir.  

No Amme Borçlusu Amme Alacağının Türü 
Uygulamanın 
Başlangıç 
Tarihi 

1. Kurumlar vergisi 
mükellefi 

Kanuni süresinde beyan 
edilen kurumlar vergisi 

01.01.2008 

2. Kurumlar vergisi 
mükellefi 

Kanuni süresinde beyan 
edilen kurumlar vergisine 
mahsuben ödenecek geçici 
vergi 

01.01.2008 

3. Kurumlar vergisi 
mükellefi 

Kanuni süresinde beyan 
edilen (sorumlu sıfatıyla 
beyan edilenler dahil) katma 
değer vergisi 

01.01.2009 

4. Kurumlar vergisi 
mükellefi 

Kanuni süresinde beyan 
edilen kurum stopaj vergisi  

01.01.2009 

5. Kurumlar vergisi 
mükellefi 

Kanuni süresinde beyan 
edilen gelir stopaj vergisi 

01.01.2009 
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Öte yandan yukarıdaki tabloda yer alan vergilerin kanuni süresinden 
sonra ödenmesi halinde, ödeme şekli açısından herhangi bir sınırlama 
bulunmamaktadır. Dolayısıyla, kanuni süreden sonra, 6183 sayılı 
Yasanın 40 ve 41 nci maddelerinde belirtilen ödeme şekillerine göre 
ödenebilecektir.  Ayrıca, gerek kanuni süresinde gerekse kanuni 
süresinden sonra da söz konusu borçlar mahsuben de 
ödenebilecektir. 
 
Saygılarımızla… 
 
 
 
 


